
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY - SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

 
Determinazione del Segretario 

 
N.14 DEL 22/04/2020 

 
Rimborso spese per trasferte effettuate dal Sindaco e dal 
Vicesindaco nel periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2019-Rettifica 
determinazione n. 127 del 10.09.2020 e determinazione n. 15 
del 06.02.2020.           
 

Il Segretario comunale 
 
Richiamate: 
- la propria determinazione n. 127 del 10.09.2019, recante “Rimborso spese per trasferte effettuate 

dal Sindaco nel periodo dal 01.01.2019 al 30.06.2019”; 
- la propria determinazione n. 15 del 06.02.2020, recante “Rimborso spese per trasferte effettuate 

dal Sindaco e dal Vicesindaco nel periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019”. 
 

Dato atto che a seguito di un controllo da parte dell’ufficio personale è emerso che, per mero 
errore, la quantificazione e la successiva liquidazione dell’importo dovuto a titolo di rimborso spese 
per le trasferte effettuate dal Sindaco per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2019, è risultata 
inferiore a quanto spettante. 
 
Rilevato che nelle succitate determinazioni, la quantificazione dell’importo dovuto a titolo di 
rimborso spese è stato espresso come segue:  
 determinazione del Servizio finanziario n. 127 del 10.09.2019,” la tabella predisposta dagli 

uffici comunali, riportata in calce al presente atto amministrativo, dalla quale si evince che al 
Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi spetta un rimborso spese di € 1.895,32=; 

 determinazione del Servizio finanziario n. 15 del 06.02.2020, “la tabella predisposta dagli uffici 
comunali, riportata in calce al presente atto amministrativo, dalla quale si evince che al 
Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi spetta un rimborso spese di € 823,40=; 

Dato atto che è pertanto necessario rettificare i succitati punti, come segue: 
• determinazione del Servizio finanziario n. 127 del 10.09.2019,” la tabella predisposta dagli 

uffici comunali, riportata in calce al presente atto amministrativo, dalla quale si evince che al 
Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi spetta un rimborso spese di € 2.354,65=; 



• determinazione del Servizio finanziario n. 15 del 06.02.2020, “la tabella predisposta dagli uffici 
comunali, riportata in calce al presente atto amministrativo, dalla quale si evince che al 
Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi spetta un rimborso spese di € 1.467,66=; 

Viste: 
 la tabella corretta predisposta dagli uffici comunali, riportata in calce al presente atto 

amministrativo, riferita al periodo dal 01.01.2019 al 30.06.2019, dalla quale si evince che al 
Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi, spetta una differenza relativa al rimborso spese pari ad € 
459,33=; 

 la tabella corretta predisposta dagli uffici comunali, riportata in calce al presente atto 
amministrativo, riferita al periodo dal 01.01.2019 al 30.06.2019, dalla quale si evince che al 
Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi, spetta una differenza relativa al rimborso spese pari ad € 
644,26=. 
 

Dare atto che al Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi, spetta in totale una differenza relativa al 
rimborso spese per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2019, pari ad € 1.103,59=. 

Richiamati: 
 il bilancio di previsione pluriennale e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 

triennio 2020/2022, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 23.12.2019; 
 la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 16.01.2020 relativa all’approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e del piano delle performance per il triennio 2020/2022, nonché 
assegnazione ai responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 46 comma 5 della legge regionale 
07/12/1998, n. 54, delle quote di bilancio iscritte nel documento contabile e successive 
modificazioni;  

 la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; 

 la Legge Regionale 11 febbraio 2020, n. 1 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste -Legge di stabilità regionale 
per il triennio 2020/2022. Modificazioni di leggi regionali” pubblicata sul BUR in data 
13/02/2020 n. 7; 

 lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 14 del 24.03.2015; 
 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 

del 09.08.2018, divenuta esecutiva in data 21.08.2018 e il D.lgs. 267/2000; 
 la determinazione del Sindaco n. 1 del 11.06.2015 avente per oggetto "Nomina dei Responsabili 

dei Servizi per la legislatura 2015-2020, sino alla scadenza del mandato dell’Amministrazione 
comunale in carica”. 

 
Ritenuto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in merito. 

Verificata , ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lettera a) del vigente Regolamento comunale di 
contabilità, la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione. 

 
DETERMINA 

 
1. Di rettificare le determinazioni del Responsabile del Servizio finanziario n. 127 del 10.09.2019 e 
n. 15 del 06.02.2020, aventi rispettivamente ad oggetto Rimborso spese per trasferte effettuate dal 
Sindaco nel periodo dal 01.01.2019 al 30.06.2019” e “Rimborso spese per trasferte effettuate dal 
Sindaco e dal Vicesindaco nel periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019”, precisando quanto segue: 
• relativamente al periodo dal 01.01.2019 al 30.06.2019, la somma ancora dovuta a titolo di 

rimborso spese per trasferte per conto dell’Ente al Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi, risulta 
essere pari ad € 459,33=; 



• relativamente al periodo dal 01.07.2019 al 31.12.2019, la somma ancora dovuta a titolo di 
rimborso spese per trasferte per conto dell’Ente al Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi, risulta 
essere pari ad € 644,26=; 

 
2. Di confermare in ogni altra loro parte le determinazioni n. 127/2019 e 15/2020; 
 
3. Liquidare al Sindaco, Signor Chiavenuto Luigi, per le motivazioni di fatto e di diritto in 
premessa indicate e quale differenza dovuta a titolo di rimborso spese di per il periodo 01.01.2019 – 
31.12.2019, come da prospetto riportato in calce, la somma complessiva di € 1.103,59=, che trova 
copertura come di seguito indicato: 
 

gestione competenza 2020 del bilancio di previsione per il triennio 2020 - 2022, finanziato con le 
entrate ordinarie per la copertura della spesa corrente. 
 

Il Responsabile dell’istruttoria      Il Responsabile del servizio 
    F.to Monica MALIS      F.to Stefania ROLLANDOZ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Cap. Art. Miss. Progr. Tit. Liv. 1 
Mac. aggr. 
 liv.2 

 Liv. 
3 

Liv.
4 Liv. 5 Num. imp. 

1.02.02 23 1 1 1 03  02 01 000 116/2020 



 
 

 
Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

 X Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B del 

vigente Regolamento comunale di contabilità. 

 X Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’articolo 5, comma 1 lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B punto B1 del Regolamento comunale di 

contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

     
Gressoney-Saint-Jean, lì 22/04/2020 IL SEGRETARIO 

(F.to Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente determinazione, resa nota mediante comunicazione all’albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 9 del Regolamento comunale per 
la gestione dell’albo pretorio digitale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
57 del 20.11.2013, è affissa all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
22/04/2020 al 06/05/2020 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 22/04/2020 IL RESPONSABILE 

(F.to Monica MALIS) 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale  
  
Gressoney-Saint-Jean, lì 22/04/2020 Il Segretario 
 Stefania ROLLANDOZ 
 
 


